30/03/2022 14:42 SEI/IFTO - 1528123 - Convocação

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1679297&infra_siste… 1/1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Conselho Superior

CONVOCAÇÃO Nº 1/2022/CONSUP/IFTO

Palmas, 14 de fevereiro de 2022.

O presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins, no uso de suas atribuições, convoca os membros
deste Conselho para a primeira reunião extraordinária deste ano, a ser realizada no dia 21 de
fevereiro  de 2022, segunda-feira, às 9 horas, por videoconferência  (o  link  de acesso será
encaminhado posteriormente por e-mail e WhatsApp), conforme pauta abaixo:

1. Informes gerais.
2. Deliberação acerca da aprovação da Ata nº 6/2021/CONSUP/IFTO, referente à
terceira  reunião extraordinária  de 2021 (1419045); da Ata  nº 11/2021/CONSUP/IFTO,
referente à quinta reunião extraordinária  de 2021 (1436850); e  da  Ata  nº
14/2021/CONSUP/IFTO, referente à sétima reunião extraordinária de 2021 (1471911).
3. Deliberação acerca da homologação do resultado  final para escolha
dos representantes do Conselho Superior do IFTO – biênio 2022/2023 (1525829), nos termos
do Regulamento Eleitoral e conforme o Processo nº 23235.020914/2021-71.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior, Presidente, em
14/02/2022, às 16:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1528123 e o código CRC 5E468B94.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 - Plano Diretor

Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.003169/2022-87 SEI nº 1528123

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0